
UCHWAŁA NR 44/IX/2025
RADY GMINY ZAGNAŃSK

z dnia 7 maja 2025 r.

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
w Gminie Zagnańsk pn: Mocny Fundament”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.), Rada Gminy Zagnańsk uchwala, co następuje:

§ 1. W celu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży przyjmuje się „Lokalny Program 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Zagnańsk pn: Mocny Fundament”, stanowiący 
załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Program, o którym mowa w § 1, będzie realizowany w formie stypendium Wójta Gminy Zagnańsk dla 
uczniów szkół podstawowych, mających siedzibę na terenie Gminy Zagnańsk.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielania wsparcia, o których mowa w § 2, zostaną określone w odrębnej 
uchwale wraz z regulaminem programu.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 81/2011 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 7 września 2011 r. w sprawie przyjęcia 
gminnego programu „Mocny Fundament” oraz zmieniające: Nr 9/VII/2018 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 
31 stycznia 2018 roku i Nr 100/IX/2024 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 4 grudnia 2024 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagnańsk.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Renata Pisiakowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B878255-2873-4BB3-8477-247106CAA90E. Podpisany Strona 1



          Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 44/IX/2025 
          Rady Gminy Zagnańsk 
          z dnia 7 maja 2025 r. 
 

Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Zagnańsk  

pn: Mocny Fundament 

 

§ 1. 1. 
Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Zagnańsk (zwany dalej 
„Programem”) ma charakter motywacyjny, wspierający edukację uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, 
mających siedzibę na terenie Gminy Zagnańsk. 
2. Celem Programu jest: 
1) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do 
ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębiania wiedzy, 
2) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych, uzyskujących wysokie wyniki nauczania oraz osiągających 
sukcesy w konkursach przedmiotowych; 
3) stworzenie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej, podnoszenie aspiracji edukacyjnych uczniów 
oraz wzmacnianie poczucia własnej wartości, 
4) motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, 
5) materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym, tym samym ułatwienie im 
dostępu do edukacji oraz dóbr kultury; 
6) zachęcenie uczniów do reprezentowania Gminy Zagnańsk w konkursach przedmiotowych. 

§ 2. 1. 
1. Program będzie realizowany poprzez wypłatę stypendium Wójta Gminy Zagnańsk za wybitne wyniki  
w nauce. 
2. Stypendia będą przyznawane na podstawie Regulaminu przyznawania Stypendium Wójta Gminy Zagnańsk w 
ramach „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  
w Gminie Zagnańsk pn: Mocny Fundament”. 

§ 3. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie określona corocznie  
w uchwale budżetowej przez Radę Gminy Zagnańsk. 

§ 4. 
W wyniku podejmowania działań realizacji Programu przewiduje się uzyskanie następujących rezultatów: 
1) wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży, 
2) realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia; 
3) zwiększenie liczby uczestników konkursów przedmiotowych, 
4) wzrost atrakcyjności gminnej oferty edukacyjnej, 
5) zwiększenie zainteresowania rodziców edukacją dzieci, 
6) promocja Gminy Zagnańsk jako miejsca przyjaznego edukacji. 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B878255-2873-4BB3-8477-247106CAA90E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do UCHWAŁY Nr 44/IX/2025

RADY GMINY ZAGNAŃSK

z dnia 7 maja 2025 r.

Gminny program stypendialny przyjęty został uchwałą Rady Gminy w Zagnańsku w 2011 roku i wymaga 
dostosowania do aktualnie obowiązujących przepisów prawa oraz doprecyzowania zapisów, projekt uchwały 
opracowany został na podstawie sugestii i uwag do dotychczasowego programu we współpracy z dyrektorami 
szkół.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B878255-2873-4BB3-8477-247106CAA90E. Podpisany Strona 1


